Blo. El. Fulginensis.

T E S T I M O N I A

eorum, quibus césura exercitiorum est commissa.

In prima translatione.

Legimus omnia in volumine hoc digesta, nobisque valde placuerunt, & ad animarum salutem in primis conducibilia sunt visa.

Cardinalis Burgenfis.

Concedimus, ut opus hoc, omni laude dignum, & Christianæ professioni valde proficuum, imprimatur.

Philippus Vicarius.

Non poterunt tam sancta exercitia non maximum commodum prestare cuilibet studioso: Ideo obuijs etiam vnijs amplectenda

da sunt.

F. Egidius Foscararius, Magister Sacri palatii.

In secunda translatione.

Legimus spiritualia hæc exercitia, placentque nobis valde: & digna indicamus, quæ ab omnibus orthodoxæ fidei cultoribus recipiantur, & magnifient.

Cardinalis Burgenfis.

Concedimus, ut opus hoc, omni laude dignum, & Christianæ professioni valde proficuum, imprimatur.

Philippus Vicarius.

Cum nequeat subsistere diu Christiana religio sine exercitijs, & meditationibus aliquibus spiri-

spiritualibus (in meditatione enim, inquit Vates, exardescit anima mea) nullas arbitror magis opportunas ijs, quæ proculdubio, ex scripturarum studijs, & longorum rerum usu, natae sunt.

F. Egidius Foscararius, Magister sacri palatii.

QVIDAM DE SOCIETATE IESU, DEUOTO LECTORI EIUSDEM SOCIETATIS. S. IN DOMINO.

HAEC documenta, ac spiritua-
lia exercitia, quæ non tam à li-
bris, quam ab unctiōe sancti Spi-
ritus, & ab interna experiētia, et
usu tractātorū animorum edo-
ctus, noster in Christo Pater M.
Ignatius de Loyola, Societatis no-
stræ institutor, et Præpositus Ge-
neralis (ut præmissum est) cōpo-
suit, ab idiomate Hispanico in la-
tinū, duobus modis sunt versa: al-
tera versio, non solum sensum sen-
sui, sed penè verbū verbo: altera
(quæ visa est præferēda) sensum
tan-

tātum sensui, sed fideliter reddebat. Cum autem exercitia hæc, ut satisfaceret quorundā, et præcipue Illustrissimi Ducis Gandiæ, Francisci de Borgia deuotioni, qui optabat approbari ea, Sedis Apostolicæ auctoritate, quæ iam pridē, et spiritalis plurimorū omnis generis, & cōditionis hominū profectus (qui per ea spiritū Domini vel hausserāt, vel mirū in modum auxerant) ubique approbauerat: cum, in quā, ante approbationem summi Pōtificis, destinatis cōsorbis vidēda proponerētur, utraq; trāslatio eis est oblata: & licet omnino liberæ cōsura, eorū subijcerentur, ut adderēt, minuerēt, mutarent,

tarēt, prout i Domino videretur; tamen, ne verbo quidem mutato, utraq; versionē (quod testimonij eorundē in archetypis exemplaribus patet) approbarunt. Quòd ad impressionem attinet, hoc te, pietetor, monitū velim, nō ijs, qui tantum lecturi exercitia: sed qui facturi, vel potius alijs tradituri sunt, esse hoc laboris, et operæ impesum. Cum enim ad fructū vberem capiendū parū sit legisse, nisi strenuē quis in eis se exercuerit, & magistrū, in rebus spiritalibus versatū, sit nactus: cōstat nō eo animo impressa esse, ut passim in vulgus emanaret: sed cum laboriosum nimis esset: nec sine ma-